Администрация городского округа
 муниципального образования
 «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	19.06.2015
	№
	110-37-570-15

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.05.2014 № 110-37-411-14 «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

	В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь  ст. 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 30.12.2014 № 173-оз «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», Законом Иркутской области от 04.04.2014 № 37-оз «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности», ст.ст. 7, 37, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.05.2014 № 110-37-411-14 «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 20 от 22.05.2014 вкладыш «официальная информация») следующие изменения:

1.1 Пункт 1 дополнить подпунктами 1.5., 1.6. следующего содержания:

« 1.5. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных ч. 1 ст. 2 Закона Иркутской области от 30.12.2014 № 173-оз «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», составляют должностные лица администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:
- председатель комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»;
-  заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»;
- консультант по контролю в сфере строительства отдела землепользования и контроля в сфере строительства и земельных отношений комитета по архитектуре и градостроительства муниципального образования «город Саянск»;
- консультант комитета по архитектуре и градостроительства администрации муниципального образования «город Саянск»;
- ведущий специалист по земельному контролю отдела землепользования и контроля в сфере строительства и земельных отношений комитета по архитектуре и градостроительства муниципального образования «город Саянск»;
- ведущий специалист по контролю в сфере строительства отдела землепользования и контроля в сфере строительств и земельных отношений комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск».

 1.6 Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных ч. 2 ст. 2 Закона Иркутской области от 30.12.2014 № 173-оз «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», составляют должностные лица администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:
-  заместитель начальника по потребительскому рынку отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;
- ведущий специалист по потребительскому рынку отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.admsayansk.ru.

          3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск» 	                                               О.В.Боровский